Posted on: 2020-03-31T00:00:00.00-04:00

DB Reference N°: IDB-C516576-03/20

Project Country: Brazil

Institution: Inter-American Development Bank

Sector: General - Transportation

Project: Contratação de empresa de consultoria para elaboração de EVTEA das Linhas de Transportes
Aquaviárias Intermunicipais do Litoral Norte do Paraná

Loan N°./Financing:

Contractor :
Name of Company:
Consórcio LOGIT-LPC LATINA GELEHRTER

Contract Amount:
Project ID: BR-L1434
Borrower/Bid No:

DESPACHO: 238/2020-DG

PROTOCOLO: 15.927.443-8 e anexos

INTERESSADO: DER/DT

ASSUNTO: HOMOLOGAÇÃO

1. HOMOLOGO, cumpridas as formalidades legais, com fundamento na Lei nº 15.608/2007, no
Decreto nº 4189/2016 e nos termos do Parecer nº 023/2020-PJ/ADM, o procedimento licitatório
realizado na modalidade de Concorrência nº 014/2019 – DER/DT-SDP nº 001/2019- BID e
ADJUDICO o Consórcio LOGIT-LPC LATINA GELEHRTER, a execução dos serviços técnicos e
profissionais especializados para elaboração de Estudos de Viabilidade Técnica Econômica e
Socioambiental das Linhas de Transporte Aquaviárias Interminicipai do Litoral Norte do Paraná, no
importe de R$ 944.454,00.

2. Publique-se.

3. À Diretoria Técnica para demais providências

Em, 04 de março de 2020.

Fernando Furiatti Saboia

Diretor-Geral